
Rheinlandmeisterschaft  2008
Deutsche CIT Meisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Skiverband  Pfalz

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

T.Schneck...................... TK  ALPIN  SVPWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Mueller........................ SBSB
Streckenchef H.Stepp.......................... TK  ALPIN  SVP
Startrichter H.Lorcke......................... TK  ALPIN  SVP
Zielrichter P.Schappert.................... TK  ALPIN  SVP
Chef  Zeitnahme P.Scheid......................... TK  ALPIN  SVP

1.  Durchgang

P.Stein............................Kurssetzer

S.Schoen........................

2.  Durchgang

T.Schneck......................

Startzeit 09:30

Streckenname Duxer  III
Start 1970  m  
Ziel 1695  m  
Höhendifferenz 275  m  
Streckenlänge 1250  m  

Vorläufer P.Dick............................. S.Schwaibold..................

12:15

Tore  /  R.-Änder. 33 / 33 34 / 34

Wetter  /  Schnee Heiter  /  Fest
Tmp.  Start  /  Ziel -06  /  -05

Punktezuschlag  Damen:  45,30         Punktezuschlag  Herren:  44,95

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
11 FISCHER Tanja33572D03 76

SC ONSTMETTINGEN
SSV 0,002:02,771. 1:02,88 59,89

1 HLAVACEK  Verena17022D03 88
WSV ISARTAL ICKING

O 0,292:02,812. 1:02,10 1:00,71

7 HOCH Anna Maria10154D03 89
SC  LINDENBERG

A 0,652:02,863. 1:02,90 59,96

8 BRECKNER Lisa16098D01 90
SC  MUENCHBERG

OFR 3,232:03,224. 1:02,65 1:00,57

5 LUDWIG Vanessa31055D01 89
ESG FRANKONIA KARLSRUHE

SVN 3,872:03,315. 1:03,06 1:00,25

13 LIEBL Christiane11138D01 87
SV  ST.OSWALD

B 6,812:03,726. 1:03,50 1:00,22

9 KOEGEL Sandra20051D06 89
SC SCHONGAU

W 7,382:03,807. 1:03,24 1:00,56

17 RANZINGER Jasmin11063D01 91
SV  GRAINET

B 7,812:03,868. 1:03,48 1:00,38

3 BECHTELER Marie Theres10192D02 88
SC OBERSTAUFEN

A 12,262:04,489. 1:03,53 1:00,95

15 KOLB  Lisamaria14012D01 89
SV BRUCKMUEHL

I 19,282:05,4610. 1:04,24 1:01,22

4 KUENKLER Michelle27027D02 92
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 21,002:05,7011. 1:04,20 1:01,50
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Deutsche CIT Meisterschaft
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
18 REITZ Michaela14068D03 92

SC  ROSENHEIM
I 31,612:07,1812. 1:05,52 1:01,66

6 BETZ Stefanie33572D01 88
SC ONSTMETTINGEN

SSV 31,972:07,2313. 1:05,00 1:02,23

10 STEPP  Catherine25029D02 86
SC SPEYER

SVP 36,562:07,8714. 1:05,56 1:02,31

14 STEPP Marlene25029D03 89
SC SPEYER

SVP 44,012:08,9115. 1:05,65 1:03,26

19 SEILER  Laura27027D03 91
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 58,992:11,0016. 1:06,25 1:04,75

27 RUDOLPH Tina29128D02 91
TSV  VAAKE

HSV 59,642:11,0917. 1:06,19 1:04,90

28 PEUKER Caroline25029D01 92
SC SPEYER

SVP 61,932:11,4118. 1:07,38 1:04,03

25 SCHNEIDER Miriam27026D05 91
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 80,642:14,0219. 1:07,79 1:06,23

23 WUELLNER  Hanne30356D01 92
SV HENNE-RARTAL

WSV 86,232:14,8020. 1:07,90 1:06,90

26 RICHTER  Cora29021D04 78
WSV  HOFHEIM

HSV 101,002:16,8621. 1:09,57 1:07,29

29 KOLASSA Mara25029D06 92
SC SPEYER

SVP 103,652:17,2322. 1:10,14 1:07,09

30 SCHWAIBOLD  Tanja25007D01 92
SC  HASSLOCH

SVP 115,192:18,8423. 1:10,87 1:07,97

31 BROEDLIN Lisa24019D01 92
AS  DUDWEILER

SBS 186,792:28,8324. 1:15,89 1:12,94

24 KRAUPE Stefanie19014D02 91
SV  BUETTHARD

R 226,292:34,3425. 1:28,74 1:05,60

Herren
53 HOLL  Florian20040H01 78

SC PEITING
W 0,001:55,931. 59,54 56,39

46 WENSAUER  Andreas11077H01 76
SV  HOHENAU

B 1,371:56,112. 59,06 57,05

50 SCHRATT  Tobias20023H01 88
SC  HOHENFURCH

W 4,021:56,463. 59,56 56,90

44 BEK Axel31086H07 77
SC PFORZHEIM

SVN 7,141:56,874. 1:00,31 56,56

55 DENK  Benjamin11122H08 80
WSV MITTERFIRMIANSREUT

B 12,751:57,615. 1:00,30 57,31

51 STECKERMEIER  Josef11216H02 85
SC  VILSBIBURG

B 14,951:57,906. 1:00,10 57,80

45 FERSTL Franz12085H01 76
ASC  EISENBERG

C 15,111:57,927. 1:00,33 57,59

47 DASCHNER  Matthias18158H02 79
MSC  PFATTER

OPF 21,941:58,828. 1:00,89 57,93

41 ADOLPH  Lars30183H02 90
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 29,301:59,799. 1:01,26 58,53

42 TRISCHBERGER Hubert17010H03 71
SV EURASBURG

O 34,992:00,5410. 1:01,20 59,34
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
64 STEPP Paul25029H05 89

SC SPEYER
SVP 35,752:00,6411. 1:01,38 59,26

70 WINKLER Markus18100H01 90
SC  REGENSBURG

OPF 36,062:00,6812. 1:02,12 58,56

56 OBERGROEBNER Sepp12071H02 64
TSV TROSTBERG

C 36,742:00,7713. 1:01,75 59,02

66 ETSCHMANN  Tobias10094H09 89
SC HALBLECH

A 39,932:01,1914. 1:02,20 58,99

82 SCHMID  Franz15150H08 88
ESV INGOLSTADT-RINGSEE

M 40,842:01,3115. 1:02,11 59,20

71 BILLER  Anton15079H01 86
WSV  MUENCHEN

M 41,672:01,4216. 1:02,17 59,25

80 ESTERL Hermann14030H01 59
FC  HALFING

I 46,842:02,1017. 1:02,37 59,73

62 MAYER  Anton10222H01 57
SC  SEEG

A 46,912:02,1118. 1:02,23 59,88

58 JAEGER  Philipp16098H01 90
SC  MUENCHBERG

OFR 48,052:02,2619. 1:02,61 59,65

81 GROTH Lukas27026H04 89
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 48,662:02,3420. 1:02,70 59,64

69 ZULEEG  Christoph16098H02 92
SC  MUENCHBERG

OFR 50,932:02,6421. 1:02,52 1:00,12

57 KIRSCHIG Robin37125H05 90
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 51,312:02,6922. 1:02,22 1:00,47

65 PAPENDICK Tim29143H10 90
SKG  GERSFELD

HSV 51,852:02,7623. 1:02,58 1:00,18

74 HLAVACEK Sebastian17022H16 89
WSV ISARTAL ICKING

O 53,972:03,0424. 1:02,51 1:00,53

73 SCHAEDLER Philipp33035H08 86
DAV NEU-ULM

SSV 55,192:03,2025. 1:03,02 1:00,18

77 EGLSEDER Thomas11216H01 82
SC  VILSBIBURG

B 55,792:03,2826. 1:02,54 1:00,74

78 ZIMMERMANN  Manfred12022H01 65
SV  GENDORF

C 57,162:03,4627. 1:02,68 1:00,78

84 KRAUPE Matthias19014H01 88
SV  BUETTHARD

R 57,922:03,5628. 1:02,95 1:00,61

72 SCHOLLMEIER Christian29243H01 92
SC  VIERNHEIM

HSV 58,302:03,6129. 1:02,72 1:00,89

86 FELDMEIER  Heinz11194H01 63
TV  SCHIERLING

B 60,952:03,9630. 1:03,50 1:00,46

76 KRAEMER Steffen27027H04 91
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 64,292:04,4031. 1:02,32 1:02,08

75 BETZ Marc33572H03 88
SC ONSTMETTINGEN

SSV 67,482:04,8232. 1:04,16 1:00,66

61 NIESER Julian33582H03 92
TSG  REUTLINGEN

SSV 69,302:05,0633. 1:03,84 1:01,22

60 BAAS Maximilian29037H01 92
SC  TAUNUS  FRANKFURT

HSV 72,422:05,4734. 1:04,14 1:01,33

68 HALBIG Christopher30175H09 89
SK BAYER UERDINGEN

WSV 72,642:05,5035. 1:04,16 1:01,34
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
96 BRUECKL Paul11028H11 73

FC CHAMMUENSTER
B 73,252:05,5836. 1:04,11 1:01,47

95 STOIBER  Benjamin12071H06 92
TSV TROSTBERG

C 75,982:05,9437. 1:04,26 1:01,68

91 STEIN Johannes27026H05 91
WSV SALZBURGER KOPF

SVR 83,802:06,9738. 1:04,76 1:02,21

93 SCHWARZ Thomas20042H01 92
SC  PENZBERG

W 85,622:07,2139. 1:04,82 1:02,39

90 PLATE  Christian27027H03 90
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 89,272:07,6940. 1:04,95 1:02,74

87 KLUSS Florian32137H06 92
SC  FURTWANGEN

SVS 90,412:07,8441. 1:05,82 1:02,02

116 STERN Marius41032H01 90
TUS  JUGENHEIM

SRH 99,292:09,0142. 1:05,27 1:03,74

99 KLANTE Fabian30288H04 92
SK WINTERBERG

WSV 102,932:09,4943. 1:05,90 1:03,59

97 WEINZIERL  Danny25005H02 89
SC FRANKENTHAL

SVP 102,932:09,491:06,28 1:03,21

88 ARTNER Dominik15150H04 88
ESV INGOLSTADT-RINGSEE

M 107,112:10,0445. 1:06,60 1:03,44

102 WELLNER David18158H05 91
MSC  PFATTER

OPF 111,662:10,6446. 1:06,32 1:04,32

107 BEHMANN Andreas10276H01 92
RG WEILER-SIMMERBERG

A 121,152:11,8947. 1:07,01 1:04,88

85 WINTER Matthias15079H06 89
WSV  MUENCHEN

M 123,962:12,2648. 1:07,38 1:04,88

105 SCHULZE Timo33582H21 87
TSG  REUTLINGEN

SSV 127,982:12,7949. 1:07,71 1:05,08

98 SCHAPPERT  Christopher25029H02 86
SC SPEYER

SVP 135,272:13,7550. 1:11,95 1:01,80

104 HENNEKE Felix30288H01 90
SK WINTERBERG

WSV 136,032:13,8551. 1:07,26 1:06,59

108 SCHMITT  Tim24001H04 92
ASS SAARBRUECKEN

SBS 137,092:13,9952. 1:09,01 1:04,98

115 SABATH Daniel15160H02 92
TV INGOLSTADT

M 145,742:15,1353. 1:09,28 1:05,85

111 BURNS  Christopher30288H03 91
SK WINTERBERG

WSV 172,612:18,6754. 1:11,75 1:06,92

109 REITER Johann Georg14068H01 84
SC  ROSENHEIM

I 174,362:18,9055. 1:12,16 1:06,74

112 MATUSZEWSKI  Herbert30003H17 61
SNOWTEAM  NEUSS

WSV 244,042:28,0856. 1:15,34 1:12,74

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

2 RUDOLPH  Franziska31001D01 91
SC  HEIDELBERG

SVN

16 LIEGL  Viktoria14020D01 92
ASV FLINTSBACH

I

20 KRACKLAUER Marina15276D02 90
TSV  1895  REICHERTSHOFEN

M
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21 DIELMANN  Laura27126D01 89
SC HOEHN

SVR

43 NEUMANN  Bernd15150H10 68
ESV INGOLSTADT-RINGSEE

M

48 TREMMEL Tobias11015H01 88
SV  ARNBRUCK

B

52 STOLTE  Joachim33035H04 61
DAV NEU-ULM

SSV

63 ORTNER  Michael14068H15 91
SC  ROSENHEIM

I

79 WOERNDL Dominik14007H01 91
WSV ASCHAU

I

89 SCHRAMM Harald16131H01 56
WSV  SCHWARZENBACH

OFR

92 MARK  Jan32137H02 92
SC  FURTWANGEN

SVS

101 NIESER Andre33582H14 89
TSG  REUTLINGEN

SSV

103 MARK  Manfred32137H04 56
SC  FURTWANGEN

SVS

110 SCHMIDT  Matthias26017H02 72
WALDDOERFER SV

VHS

Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

12 KUENKLER Kristin27027D01 90
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR

83 SIEMONEIT  Phil30175H05 91
SK BAYER UERDINGEN

WSV

100 HILDBRAND Sven32036H13 91
SC  SCHOENWALD

SVS

106 QUENTMEIER  Max24001H01 92
ASS SAARBRUECKEN

SBS

114 BROEDLIN Jan24019H02 91
AS  DUDWEILER

SBS

Nicht  am  Start   2.  Durchgang

59 STOIBER  Christoph12071H01 65
TSV TROSTBERG

C

113 PINTER  Daniel11050H03 91
SC  FRAUENAU

B

Nicht  im  Ziel   2.  Durchgang

22 FEIX Anja Kristin10192D03 90
SC OBERSTAUFEN

A

49 DOLL  Magnus10094H08 89
SC HALBLECH

A

54 KNIPSCHILD  Markus30034H02 86
SC  BOEDEFELD

WSV

67 RADWANIAK Patrick30288H02 91
SK WINTERBERG

WSV
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94 SCHONARD Soeren24034H01 90
SC  WIEBELSKIRCHEN

SBS

Schiedsrichter

H.  Mueller

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:     1 0 7
Gewertete  Teilnehmer:       8 1
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 6

DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

19-03-2008  /  Hochkrimml  (AUT) Bewerbsnummer 2509DRHR,  Seite 6/8

Auswertung:  Skiverband  PfalzAusdruck:  19-03-2008  /  19:19 TIMING:  Alge  TdC  4000



DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

19-03-2008  /  Hochkrimml  (AUT) Bewerbsnummer 2509DRHR,  Seite 7/8

Auswertung:  Skiverband  PfalzAusdruck:  19-03-2008  /  19:19 TIMING:  Alge  TdC  4000

Rheinlandmeisterschaft  2008
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Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 33572D03 FISCHER Tanja2:02,77 41,46 41,46 0,00

2. 17022D03 HLAVACEK  Verena2:02,81 31,54 31,54 0,29

3. 10154D03 HOCH Anna Maria2:02,86 73,66

4. 16098D01 BRECKNER Lisa2:03,22 44,94 44,94 3,23

5. 31055D01 LUDWIG Vanessa2:03,31 23,08 23,08 3,87

6. 11138D01 LIEBL Christiane2:03,72 42,60 42,60 6,81

7. 20051D06 KOEGEL Sandra2:03,80 45,94

8. 11063D01 RANZINGER Jasmin2:03,86 79,78

9. 10192D02 BECHTELER Marie Theres2:04,48 75,67

10. 14012D01 KOLB  Lisamaria2:05,46 58,72

>A< >C<

183,62 14,20

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 31055D01 LUDWIG Vanessa2:03,31 23,08 5.

2. 17022D03 HLAVACEK  Verena2:02,81 31,54 2.

3. 33572D03 FISCHER Tanja2:02,77 41,46 1.

4. 11138D01 LIEBL Christiane2:03,72 42,60 6.

5. 16098D01 BRECKNER Lisa2:03,22 44,94 4.

>B<

183,62

Berechneter  Zuschlag: 183,62( + 183,62 - 14,20 )   :   10   = 35,304

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 5 , 3 0 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 5 , 3 0 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 20040H01 HOLL  Florian1:55,93 38,22 38,22 0,00

2. 11077H01 WENSAUER  Andreas1:56,11 35,16 35,16 1,37

3. 20023H01 SCHRATT  Tobias1:56,46 34,67 34,67 4,02

4. 31086H07 BEK Axel1:56,87 53,23

5. 11122H08 DENK  Benjamin1:57,61 42,83 42,83 12,75

6. 11216H02 STECKERMEIER  Josef1:57,90 40,42 40,42 14,95

7. 12085H01 FERSTL Franz1:57,92 48,70

8. 18158H02 DASCHNER  Matthias1:58,82 55,52

9. 30183H02 ADOLPH  Lars1:59,79 55,82

10. 17010H03 TRISCHBERGER Hubert2:00,54 61,94

>A< >C<

191,30 33,09

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 20023H01 SCHRATT  Tobias1:56,46 34,67 3.

2. 11077H01 WENSAUER  Andreas1:56,11 35,16 2.

3. 20040H01 HOLL  Florian1:55,93 38,22 1.

4. 11216H02 STECKERMEIER  Josef1:57,90 40,42 6.

5. 11122H08 DENK  Benjamin1:57,61 42,83 5.

>B<

191,30

Berechneter  Zuschlag: 191,30( + 191,30 - 33,09 )   :   10   = 34,951

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 4 , 9 5 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 4 , 9 5 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    


